[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.05.2013
	№ 775

О Совете при главе

муниципального образования «Город Коряжма»
по взаимодействию с садоводческими,

огородническими и дачными некоммерческими объединениями

В целях всестороннего коллективного обсуждения и выработки рекомендаций по вопросам функционирования и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать постоянно действующий совещательный и консультативный орган - Совет при главе муниципального образования по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями.

2. Утвердить положение о Совете при главе муниципального образования по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями (приложение 1).

3. Утвердить персональный состав Совета при главе муниципального образования по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования от 08.09.2008 № 977 «О Совете при главе муниципального образования «Город Коряжма» по взаимодействию с садоводческими,  огородническими и дачными некоммерческими объединениями».
Глава муниципального образования                                                           В.И. Елезов

Приложение 1

                                                                                    Утверждено постановлением         администрации  города
         от  07.05.2013 года № 775
ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете при главе муниципального образования
по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными
некоммерческими объединениями
1. Общие положения
1.1. Совет при главе муниципального образования по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями (далее – Совет) образуется по инициативе главы муниципального образования «Город Коряжма» с целью оказания поддержки садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединения; решения вопросов функционирования и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.
1.2.  Совет – является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом  при главе муниципального образования «Город Коряжма», обеспечивающим коллективное обсуждение и выработку принципиальных решений по вопросам функционирования и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.
1.3. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством  РФ и Архангельской области, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма», настоящим положением.
2. Цели и задачи деятельности Совета
2.1. Главной целью деятельности Совета является оказание поддержки садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям; решение вопросов функционирования и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.
2.2.  Основные задачи Совета:
2.2.1. Выработка рекомендаций по вопросам функционирования и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений;

2.2.2. Подготовка предложений по совершенствованию правовых актов органов местного самоуправления «Город Коряжма» по вопросам поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений; а также их функционирования и развития.
2.3. На рассмотрение Совета главой муниципального  образования «Город Коряжма» могут быть внесены и другие вопросы по садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям.

3. Права Совета

Для осуществления  задач, определенных настоящим положением, Совет пользуется правом:

3.1. Обращаться   с   запросами   к   должностным   лицам   органов местного самоуправления и организаций  для  получения  информации, статистических,   аналитических   или   иных  данных по рассматриваемым вопросам;

3.2. Анализировать предложения членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений по важнейшим социально-экономическим вопросам данных объединений, проблемам защиты прав граждан и направлять свое заключение в органы местного самоуправления;

3.3. Давать рекомендации органам местного самоуправления по важнейшим социально-экономическим вопросам функционирования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений,  проблемным и перспективным вопросам деятельности этих объединений;

3.4. Свободно распространять информацию о своей деятельности; принимать участие в городских мероприятиях,  проводимых  органами местного самоуправления:   совещаниях,   конференциях,   выставках,   торжественных   и культурных мероприятиях.

4.  Организация деятельности Совета
4.1. Совет строит свою деятельность исходя из задач, закрепленных настоящим Положением.
4.2. Руководство деятельностью Совета осуществляется главой муниципального образования.
4.3. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся  по мере необходимости.
4.4.  Заседание считается правомочным при участии в нём не менее половины членов Совета. Решение считается принятым, если в поддержку его высказались большинство от числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.5. На заседании Совета секретарём ведётся протокол, в который включаются записи всех выступлений, поступившие вопросы, замечания и предложения. Протокол оформляется в печатном виде в течение 7 дней после проведения заседания Совета, подписывается председателем и секретарём Совета.
4.6.    Организует деятельность Совета  его председатель, который:

4.6.1. Определяет  повестку дня, время и место его проведения;

4.6.2. Председательствует на заседании;

4.6.3. Даёт поручения  членам Совета  по исполнению решений Совета;

4.6.4. Запрашивает и получает  информацию, необходимую для осуществления возложенных на него обязанностей; привлекает, при необходимости, специалистов – экспертов  для получения заключений по рассматриваемым вопросам; подписывает  протокол заседания Совета.
4.7. В период  отсутствия председателя его обязанности  выполняет заместитель председателя Совета.
4.8. Секретарь Совета:
4.8.1. Информирует членов Совета о дате и времени заседания;
4.8.2. Ведёт протокол заседания Совета;
4.8.3. Оформляет выписки  из протокола  заседания Совета;
4.8.4. По окончании календарного года формирует в одно дело для архивного хранения протоколы заседаний Совета с прилагаемыми  к ним  материалами и передаёт его в ведомственный архив администрации города;
4.8.5. Формирует итоговую информацию главе муниципального образования о работе Совета;
4.8.6. Контроль за своевременным представлением материалов к заседанию Совета  осуществляет его секретарь.

4.8.7. При временном отсутствии секретаря протокол заседания Совета ведёт один из членов Совета, избираемый  на заседании Совета. В этом случае протокол заседания Совета за секретаря подписывается этим же членом Совета.
4.9. Члены Совета организуют в пределах своей должностной компетенции проведение мероприятий по выполнению решений Совета.

4.10. В начале заседания проверяется наличие кворума, обсуждается и утверждается повестка дня и регламент рассмотрения вопросов.

4.11.Заседания Совета носят открытый характер, на них могут присутствовать  представители средств массовой информации, граждане города, представители общественных  объединений.
4.12. В необходимых случаях по вопросам, рассмотренным на заседании Совета, главой муниципального образования издаются постановления или распоряжения, подготовку которых глава муниципального образования поручает руководителям профильных структурных подразделений администрации города.
4.13.Методико-консультативное сопровождение осуществляет общественная приёмная администрации города.
Приложение 2

                                                                                    Утверждено постановлением         администрации  города

         от  07.05.2013 года № 775
Персональный состав

Совета при главе муниципального образования по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями
Председатель Совета – Елезов В.И., глава муниципального образования  «Город Коряжма».
Заместитель председателя Совета – Втюрин А.С., заместитель главы муниципального образования  по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства.
Секретарь Совета – Субботина Е.С., главный специалист общественной приёмной администрации города.
Члены Совета:

Бушуева О.А. - заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления,

Гайдамавичене Е.В. – заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города,
Бровин В.А. – директор МУП «Горсвет»,

Глазков Г.М. – председатель СНТ «Садоводы Севера» (по согласованию),

Нюхин И.Н. – председатель СНТ «Строитель» (по согласованию),
Романова З.А. – председатель СНТ «Первые Садоводы» (по согласованию),
Чернов М.И. – председатель ДНТ «Коряжемка» (по согласованию),

Соловьёва Н.Г. – председатель СНТ «Сады 7» (по согласованию),

Борисовский В.Л. – председатель СНТ «Нырма» (по согласованию).